corroboravimus. 

Actum in Arce Minden quarta die decembris, anno millesimo quingentesimo 

nonagesimo septimo. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus 

subscripsi
20

. (rúbrica) 

Ego, Eberhardus, comes in Solms et dominus in Mintzenberg et Sonnewalde, 

archisatrapa Westphaliae, subscripsi. (rúbrica) 

20

 Jorge Braun (ibíd., n. 2). 
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A.  VII.  43. 

Junio 25 de 1597 

Testimonio de vna Tabla antigua de Reliquias que la Abbadessa y monjas del 

monesterio de Helen, de la orden Premostatense en el Campo de Durao en la Dióçessi de 

Colonia, dieron a Don Francisco de Mendoça, Almirante de Aragón, enbaxador por su 

Magestad en aquellas partes; con Interuençión del Doctor Christiano, Juriscolsulto. Contiene 

la dicha Tabla Reliquias de la Toca de nuestra señora y de su camissa; vn artejo de San 

Pablo Apóstol; otro artejo quemado de Sant Laurençio y otras muchas Reliquias como 

pareçe en este Testimonio.  

Diéronse Con liçencia de Laurençio Fabriçio, obispo Cyrinense, para poderlas sacar 

y traerlas a españa. 

Entrega 7ª  Folio 107 Númº. 49 

* * * 

TESTIMONIOS: 

[Nota al dorso] Die Bewilligung donatio tabellae sanctarum reliquiarum 

abbatissae et virginum ellensium. 

01 Nos, Ioanna Gÿltlingen, abbatissa, et Catherina Stander, procuratrix, ceteraeque 

virgines antiquissimi monasterii in Ellen
1
, ordinis praemonstratensis in Agro Marco Durano

2
, 

dioecesis coloniensis, universis et singulis praesentes nostras patentes, visuris et lecturis 

notum facimus.  

Cum clarissimus et consultissimus dominus Christianus Lawenberg
3
, iuris utriusque 

doctor, in profectione leodiensi
4
 ab illmo. domino Francisco de Mendoza, magno almiralio 

regnorum Aragoniae et catholicae maiestatis tum in Germaniam legato
5
, rediret et ad nos 

diverteret; ecclesiamque nostram et in ea sanctorum reliquias devote inviseret ac salutaret, 

quod eius dominatio pro summa sua devotione et pietate, quibus erga eiusmodi coelestes 

thesauros afficiebatur, reliquias quasdam sanctas ex nostris reliquiis alibi in augmentum divini 

cultus exaltandas, sibi a nobis impartiri sollicite et instanter petierit; Nos, itaque, eiusdem 

domini zelo apprime cognito in sanctissimi muneris loco et in memoriam nostri monasterii, 

dominationi suae dono dedimus et donamus, per praesentes, venerandam quandam et 

pervetustam tabulam, in specie quoque pie ab eodem petitam, in qua quidem tabula, prae